71 da Lei Federal 14.133/2021 e demais atualizações, conforme 
Ata da Comissão Permanente de Licitações, constante dos autos 
e, inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto licitado à empresa a 
SINDATA TECNOLOGIA E SISTEMAS DE TRANSITO LTDA, 
pelo valor total ofertado de R$ 22.350.000,00 (vinte e dois milhões 
trezentos e cinquenta mil reais) e, HOMOLOGO a licitação em 
epígrafe, face ao pleno atendimento à legislação pertinente. Publique-
se na forma da lei. A Secretaria de Administração para continuidade 
dos atos administrativos. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da 
Estância de Atibaia, aos 24 dias do mês de outubro de 202 3.

[...]

contratação da empresa 1DOC TECNOLOGIA S/A para prestação 
de serviço especializado de utilização de sistema informatizado 
integrado web de comunicação, atendimento e gestão documental 
para órgãos públicos, por 6 (seis) meses, ou até conclusão de novo 
processo licitatório, no valor total de R$ 218.298,12 (duzentos e 
dezoito mil, duzentos e noventa e oito reais e doze centavos), com 
fundamento no Art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/21, de acordo com 
o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e 
determino a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da Lei n.º

[...]

http://www.saaeatibaia.com.br/downloads/técnicos/MOD.DTE%20021.D%20-%20CAIXA%20DE%20INSPECAO.pdf

ARQUIVO ANEXO/ Notificações de Esgoto.

Informamos ainda que, após 30 dias da publicação desta, o imóvel estará sujeito a aplicação de multa. A multa será aplicada no valor de 
180UVRM (R$ 812,61 -Oitocentos e doze reais e sessenta e um centavos), conforme Resolução nº277/2019-ARES/PCJ.

Passados 30 dias da aplicação da multa, a SAAE procurará as medidas cabíveis para realização da interligação compulsória, conforme Resolução 
nº 460/2023-ARES/PCJ.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos e para atendimento mediante agendamento através dos telefones 08000 112 190 e

[...]

A Divisão de Fiscalização da Secretaria do Meio Ambiente da 
Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para 
intimar o(a) autuado(a) da lavratura do Auto de Infração Ambiental 
Municipal (AIAM) nº 746 – sanção de MULTA, em 03/10/2023, 
no valor de  5075 UVRMs UVRM’s (Cinco Mil e Setenta e Cinco 
Unidades de Valor de Referência do Município) por não cumprir os 
termos estabelecidos em Termo de Compromisso de Recuperação 
Ambiental nº 353/2022, celebrado em 02/12/2022 -  Plantio de 935 
(novecentos e trinta e cinco) mudas de espécies arbóreas nativas da 
região bioclimática de Atibaia (altura mínima 0,5 m), com a devida
manutenção por no mínimo 24 (vinte e quatro) meses e/ou até 
que o plantio seja considerado satisfatório  Nos termos da Lei 
Complementar nº 764/17;

[...]

A Divisão de Fiscalização da Secretaria do Meio Ambiente da 
Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para 
intimar o(a) autuado(a) da lavratura do Auto de Infração Ambiental 
Municipal (AIAM) nº 689 – sanção de Multa , em 30/08/2023, no 
valor de 225 UVRM’s (Duzentas e Vinte e Cinco Unidades de Valor 
de Referência do Município) por danos há (três) indivíduos  arbóreos 
Nativos, na Rua Maestro Joaquim Alvaro Bonillo, Lote 03 da quadra 
12 Loteamento: Jardim Maracanã. CEP: 12949-275 . Nos termos 
da LEI COMPLEMENTAR nº 764/17;  art.

[...]

A Divisão de Fiscalização da Secretaria do Meio Ambiente da 
Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para 
intimar o(a) autuado(a) da lavratura do Auto de Infração Ambiental 
Municipal (AIAM) nº 633 – sanção de Multa, em 23/10/2023, no valor 
de 1.107,54 UVRM’s (Mil e Cento e Sete Unidades e Cincuenta e 
Quatro Centésimos de Valor de Referência do Município) por Causar 
poluição atmosférica através da queima de combustível sólido (lenha, 
na  Alameda Prof.º Lucas Nogueira Garcêz, 2.900- Loteamento: Jardim 
Paulista. Nos termos do Decreto Federal 6514/08 art.